
Российская Федерация 
Администрация Быстроистокского района 

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« f 6  »  _ Ю &  2021 г.

с. Быстрый Исток

О внесении изменений в постановление 
администрации Быстроистокского района от
05.03.2021 № 75 «Об утверждении 
нормативных затрат на обеспечение функций 
администрации Быстроистокского района 
Алтайского края»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2014 №44- 
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением 
Правительства Алтайского края от 16.06.2017 № 216 «Об утверждении Требований 
к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок 
для обеспечения государственных нужд Алтайского края, содержанию указанных 
актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации 
Быстроистокского района Алтайского края от 16.07.2020 № 277 «Об утверждении 
Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных 
органов Быстроистокского района Алтайского края, включая подведомственные 
казенные учреждения», администрация Быстроистокского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Быстроистокского района от

05.03.2021 № 75 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 
администрации Быстроистокского района Алтайского края», следующие 
изменения:

1.1 дополнить Приложение пунктом 73.2 следующего содержания:
«73.2 Затраты на разработку проектной документации определяются в 

соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее -  «Федеральный закон») и с 
законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности».

2. Опубликовать в установленном порядке настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Быстроистокского района Алтайского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в ЕИС в сфере закупок 
(https://zakupki.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего, постановления оставляю за

Плотникова Т.В., 22-5-71

сооои.

Глава района Д.А. Попов

https://zakupki.gov.ru



